Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis eiusdem vicesimo quinto die mensis Februarii anno ut supra. In qua Congregacione Facultas elegit in temptatores pro licenciandis discretos viros et magistros viz. Jacobum Akynhed et Robertum Ednem tanquam regentes et Andream<sup>1</sup> et Robertum Schanwele tanquam non regentes. Et in eadem Congregacione recepti erant intrantes dicti anni et determinantes admissi ad respondendum in Quadragesima.

7 March 1492-93

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis eiusdem septimo die mensis Marcii anno Domini millesimo quadingesimo nonagesimo tercio.<sup>2</sup> In qua Congregacione electi erant in provisores pro festo Sancti Johannis Ewangeliste viz. magister David Kenzow et magister David Trail.

3 June 1493

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis eiusdem tercio die mensis Junii anno ut supra. In qua Congregacione Facultas continuavit temptatores in examinatores et dispensatum fuit cum intrantibus de tempore standi in cameris.

1493

## Nomina Licenciatorum anni predicti

M. Archibaldus Douglas		Thomas Dixsone
M. David Edmwndstone	} cum re-	Dominus Johannes Gurley
Johannes Forbes		Edwardus Roger
Dominus Jacobus Foster	} petitione	Dominus Willelmus Ath-
Robertus Monorgwnd		kynsone
David Pitcarne	} cum re-	Dominus Jacobus Davisone
M. Jacobus Betone		Donaldus Makmillane
Jacobus Douglas	} petitione	Johannes Purde
Gilbertus Hay		Patricius Rielyntone
		Andreas Pegat

<sup>1</sup> Surname omitted. Perhaps Andrew Butour.

<sup>2</sup> The provisors are here appointed at an earlier date than formerly; but perhaps the year is correctly given and *March* is an error for *April*.

2 October 1493

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis fol. 108<sup>r</sup> eiusdem secundo die mensis Octobris anno ut supra. In qua Congregacione Facultas elegit magistrum Robertum Ednem pro quodlibetario. Et presentati erant aliqui determinantes admissi et jurati, et in adventu aliorum ordinatum fuerat quod esset Congregacio pro eorum receptione. Et regentes elegerunt libros.

ACTA VENERABILIS ET MAGNE SCIENCIE VIRI MAGISTRI PATRICII SYMSON DECANI FACULTATIS ARCIUM ANNO DOMINI ETC. NONAGESIMO TERCIO.

3 November 1493

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis eiusdem tercio die Novembris anno quo supra. In qua Congregacione Facultas elegit magne science virum magistrum Patricium Symsonem rectorem de Dunano in decanum Facultatis Arcium. Et in eadem Congregacione continuatus erat magister Johannes Doles in officio bursarii. Et in eadem Congregacione Facultas dedit eosdem deputatos prius nominatos cum potestate convocandi alios in absentiis eorum.

1493-1494

Nomina Determinantium anni predicti

*Primus actus in Collegio*

Johannes Hay  
Fynlaius Forest  
Alexander Jong  
Patricius Mydiltone

Johannes Wemys  
Walterus Fostar  
Johannes Strachaquyn  
Andreas Symson

*Secundus actus in Pedagogio*

Andreas Stewart  
Michael Cunynghame

*Tertius actus in Pedagogio*

Johannes Ros  
Alexander Anguson

17 February 1493-94

Congregacione Facultatis Arcium tenta<sup>1</sup> in novis scholis fol. 108<sup>v</sup> eiusdem decimo septimo die mensis Februarii anno ut

<sup>1</sup> This word has been twice written, and the first deleted. There are subsequent alterations and corrections in this paragraph.

supra. In qua Congregacione Facultas elegit discretos viros in temptatores viz. magistrum Kennicum Suderland, magistrum Robertum Davison pro regentibus, et magistrum Henricum Clerk et magistrum Alexandrum Martyn pro non regentibus ad examinandum intrantes dicti anni, et recepti erant aliqui intrantes habentes requisita, et aliqui repulsi usque ad futurum annum quia non habuerunt tempus. Et determinantes erant admissi ad respondendum in Quadragesima. Et ordinatum erat quod nulli admitterentur ad temptamen nisi habentes quatuor annos vel tres annos cum dimidio cum dispensacione.

20 *March* 1493-94

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vicesimo die mensis Marcii anno ut supra. In qua Congregacione Facultas elegit discretos viros magistrum Kennicum Suderland et magistrum Thomam Ramsay in provisosores pro festo Beati Johannis Ewangeliste.

12 *May* 1494

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem duodecimo die mensis Maii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto. In qua Congregacione Facultas elegit discretos viros viz. magistrum Johannem Doles, magistrum Michaellem Narn, magistrum Karolum Fothringhame et magistrum Jacobem Quyt ad audiendum compotum senescallorum festi Sancti Johannis.

20 *May* 1494

[Congregacione]<sup>1</sup> Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vicesimo die mensis Maii anno ut supra. In qua Congregacione Facultas continuavit temptatores in examinatosores et dispensatum fuerat cum intrantibus de tempore standi in cameris.

<sup>1</sup> The space has been left blank for this word to be written in bold letters with a decorative initial, as had been customary since 1488.

1494

Nomina Licenciatorum anno Domini etc.  
nonagesimo quartofol. 109<sup>r</sup>

Gavinus Douglas	David Scot
Henricus Strang	Matheus Richartson
Dominus Patricius Donaldson	Dominus Thomas Spaldyn
Johannes Ferear	

2 October 1494

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem secundo die mensis Octobris anno ut supra. In qua Congregacione Facultas elegit magistrum Robertum Davison pro quodlibetario. Et in eadem Congregacione presentati erant aliqui determinantes et admissi, et potestas data erat Decano ad recipiendum absentes in adventu eorum.

ACTA VENERABILIS ET MAGNE NOBILITATIS VIRI MAGISTRI GEORGHII HEPBURN DECANI FACULTATIS ARCIUM ANNO DOMINI ETC. NONAGESIMO QUARTO.

3 November 1494

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem tercio die Novembris anno quo supra. In qua Congregacione Facultas elegit magne nobilitatis virum magistrum Georgeum Hepburn rectorem de Cawder in decanum Facultatis Arcium. Et in eadem Congregacione continuatus erat magister Johannes Doles in officio bursarii. Et in eadem Congregacione Facultas dedit certos deputatos ad assistendum ei, videlicet magistrum nostrum magistrum Robertum Ketht Rectorem Universitatis Sanctiandree, magistrum David Meldrum, magistrum Johannem,<sup>1</sup> magistrum Hugonem Spens, magistrum Willelmum Laurencii, magistrum Johannem,<sup>1</sup> magistrum Willelmum Blair vicarium de Crail, magistrum Robertum Ketht rectorem de Duffos, magistrum Michaellem Narn, magistrum Robertum

<sup>1</sup> Surname not given. The most likely names are John Doles and John Jong.

Lenoux et magistrum Jacobum Quyt, cum [potestate] convocandi alios in absenciis eorum. Et in eadem Congregatione Decanus supplicavit pro uno deputato in sua absentia et Facultas dedit sibi pro deputato discretum virum magistrum Patricium Symson.

9 March 1494-95

fol. 109<sup>v</sup>

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem nono die mensis Marcii anno quo supra. In qua Congregatione Facultas elegit discretos viros in temptatores viz. magistros Johannem Doles et Thomam Ramsay pro regentibus et Johannem Lochmalony et David Edmundstown pro non regentibus ad examinandum intrantes dicti anni. Et recepti erant intrantes. Et determinantes erant admissi ad respondendum in Quadragesima.

1494-1495

Nomina Determinantium anni predicti

*Primus actus in Pedagogio*

Willelmus Stewart  
Alexander Dunbar  
Dominus Thomas Cowhe  
Johannes Lyndesay  
Robertus Arthur  
Thomas Cube

*Tertius actus in Collegio*

Fynlaius Ramsay  
Johannes Forest  
Georgius Hogstown  
Johannes Waus  
Ninianus Wallace  
Jacobus Thomsone

*Secundus actus in Collegio*

Jacobus Rudirfurde  
Willelmus Breclay  
Walterus Kar  
Andreas Spens  
Johannes Turnbuyt  
Alexander Myl

*Quartus actus in Collegio*

Gavinus Crechton  
Henricus Prestone  
Henricus Pantour  
Alexander Inglis  
Johannes Brown  
Thomas Buyt

8 April 1495

fol. 110<sup>r</sup>

Congregatione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem octavo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quadingentesimo nonagesimo quinto. In qua Congregatione Facultas elegit discretos viros magistros viz. Johannem Narn et Patricium Donaldson in provisores pro festo Beati Johannis Ewangeliste.

29 April 1495

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vicesimo nono die mensis Aprilis anno quo supra. In qua Congregacione venerabilis et magne sciencie vir Alexander Inglis<sup>1</sup> in utroque jure doctor decanus Dunkelensis et archidiaconus Sanctiandree necnon Conservator Privilegiorum dicte Universitatis presentavit quandam mortificacionem sue capellanie, presente Rectore Universitatis, Decano et Facultate<sup>2</sup> Arcium. Quam mortificacionem perlegi fecit in presencia tocius Facultatis. Cuius tenor sequitur de verbo in verbum et est talis. UNIVERSIS et singulis sancte matris Ecclesie filiis ad quorum noticias presentes littere pervenerint Wilelmus miseracione divina Sanctiandree Archiepiscopus tocius regni Scocie Primas et Apostolice Sedis legatus salutem in omnium Salvatore. Noverit universitas vestra nos cum consensu et assensu capituli nostri ecclesie nostre metropolitane Sanctiandree ad infrascripta capitulariter congregati quandam cartam praedilecti nostri venerabilis et egregii viri magistri Alexandri Inglis decretorum doctoris archidiaconi nostri Sanctiandree principalis factam in honorem Dei omnipotentis et gloriosissime Virginis Marie Annunciationis Dominice et omnium Sanctorum ad altare Beati Johannis Baptiste infra navem ecclesie metropolitane Sanctiandree, que vulgariter vocatur insula Archidiaconi Sanctiandree, et uni capellano in perpetuum celebraturo ad altare predictae Marie Virginis viz. Annunciationis Dominice pro salute animarum infrascriptarum de tenementis inferius specificatis de mandato nostro speciali visam lectam inspectam et diligenter examinatum sanam et integram non rasam non cancellatam nec in aliqua sua<sup>3</sup> parte suspectam ad plenum intellexisse sub hac forma. Omnibus<sup>4</sup> hanc cartam visuris vel auditoris Alexander Inglis archidiaconus Sanctiandree principalis salutem in Domino sempiternam. Quia per pias

<sup>1</sup> Alexander Inglis had held various offices of state under James III, who had nominated him for the see of Dunkeld in 1483 (Dowden, *Bishops*, 78-80).

<sup>2</sup> *Facullati* in text.

<sup>3</sup> *sui* in text.

<sup>4</sup> The text of this charter is printed in *Evidence*, 352-3.

oraciones et missarum ubi Filius pro peccatis Patri offertur celebrationes presertim continuas credimus peccata dimitti Purgatorii penas demolliri et ab eisdem defunctorum animas frequencius liberari et in Paradisi gaudiis collocari Hinc est quod ego Alexander Inglis archidiaconus Sanctiandree principalis antedictus pie devocionis affectu motus in honore sancte et individue Trinitatis Patris Filii et Spiritus Sancti, gloriosissime Virginis Marie et Annunciationis Dominice et Omnium Sanctorum ad altare Sancti Johannis Baptiste infra navem ecclesie metropolitane Sanctiandree, que vulgariter vocatur insula Archidiaconi Sanctiandree, ex parte boreali eiusdem ecclesie versus occidentem totum et integrum illud tenementum meum ante et retro cum pertinentiis quod emi a Johanne Thomson cive civitatis Sanctiandree et edificavi, jacens in vico || australi dicte civitatis et ex parte boreali eiusdem inter tenementum Wilelmi Forgund ad orientem ab una et tenementum Johannis Wemys burgensis de Crail ad occidentem ab altera, ac tenementum meum vastum quod nunc edifico ad finem occidentalem mansi archidiaconi Sancti Andree in longitudine sexaginta duorum pedum et latitudine viginti unius pedum, favente Domino, fundare disposui de supradictis tenementis. Igitur noveritis me dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse ac divine contemplacionis <intuitu><sup>1</sup> dare concedere et auctoritate reverendissimi domini mei Wilelmi miseracione divina Archiepiscopi Sanctiandree primatisque legati nati superveniente ad mortuam manum confirmare Deo et Glorioso Virgini Marie Omnibusque Sanctis ac Annunciationis Dominice altarique predicto in insula antedicta situato et capellano perpetuo in eodem celebraturo pro salute anime mee predecessorum et successorum meorum<sup>2</sup> dominorum regum pontificum parentum et benefactorum omniumque fidelium defunctorum a quo vel a quibus bona recepi et ad condignum non satisfeci huiusmodi tenementa suprascripta cum pertinentiis annuatim levandis et percipiendis<sup>3</sup> Tenenda et

<sup>1</sup> Interpolated above the line.

<sup>2</sup> *meorum* written twice in text.

<sup>3</sup> *levandum et percipiendum* in printed version.

habenda dicta tenementa cum pertinentiis dictis altari et capellano et eius successoribus legitime modo subscripto intransibilibus in puram et perpetuam elemosinam ac in proprietatem ad mortuam manum cum omnibus et singulis commoditatibus libertatibus et asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscumque ad predicta tenementa cum pertinentiis spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum cum luminaribus vitratis super ortum archidiaconi predicti et adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sicut aliqua tenementa infra regnum Scocie in puram et perpetuam elemosinam ac ad mortuam manum alicui ecclesie capelle seu altari ve[l] capellano per quemcumque datur conceditur seu possidetur, ita quod nec ego nec heredes mei nec assignati seu aliquis nomine nostrum jus vel clameum aliquod in huiusmodi tenementis cum pertinentiis titulum proprietatem seu possessionem exigere seu vindicare potero seu poterunt sed de eisdem de cetero sumus exclusi in perpetuum: Reservato nichilominus michi pro toto tempore vite mee dictorum tenementorum libero tenemento ad meum beneplacitum sine obstaculo levandi et disponendi. Volo autem et ordino quod si contingat capellanum dicte capellanie, quod Deus avertat, aliquam concubinam vel focariam publicam retinere seu tali publice adherere et ordinaria demum auctoritate legitime monitus fuerit idem capellanus eam cum effectu non dimiserit eo ipso ex tunc dicta capellania vacare censeatur. Pari modo volo et ordino quod si contingat quemcumque capellanum dicti altaris per me aut successores meos archidiaconos Sanctiandree, quos et quem pro tempore existentes patronos et patronum dicte capellanie constitutum, ad dictam capellaniem admissum et in ea institutum, ad quodcumque aliud beneficium servicium vel officium perpetuum promoveri vel illud simul cum presenti capellania retinere, quod dicta capellania post promocionem sepefati capellani ad beneficium officium vel servicium huiusmodi vel retentionem pacificam alicuius eorundem eo ipso vacare dinoscatur ita quod personalem residenciam apud eandem faciat sicut sui successores dicte capellanie capellani faciant et continuam

[sic]<sup>1</sup> cessante causa racionabili et nullatenus se<sup>2</sup> ab ea ultra quindenam absentent alioquin eo ipso dictam capellaniam vacare decernimus. Cum igitur dicta capellania predicta sive per mortem cessionem vel dimissionem eiusdem aut alias quovismodo vacare contigerit volo ordine et concedo quod dicte capellanie donacio et || capellani ad illam admissio ad me quamdiu vixero pertineat et spectet absque quacumque collacione ordinaria desuper fienda et post meum decessum ad archidiaconum Sanctiandree et in eius ausencia extra regnum seu negligencia ad Rectorem Universitatis Sanctiandree qui pro tempore fuerit pertinere dinoscatur. Item volo et ordine quod si dictus capellanus a dicto servicio ultra quindenam se absentaverit licitum erit archidiacono Sanctiandree seu Rectori Universitatis eiusdem alium idoneum capellanum ut inferius qualificatum et ad eundem effectum destituere et alium inponere [sic] absque quacumque vocacione seu strepitu judiciali proviso quod de dictis tenementis conserventur annuatim quadraginta solidi ad provisionem et reparacionem dictorum tenementorum ponendi<sup>3</sup> in manibus Bursarii Facultatis Arcium ad effectum reparacionis et sustentacionis dictorum tenementorum. Qui bursarius annuatim<sup>4</sup> levabit et exponet super necessariis dictorum tenementorum cum consilio et avisamento Decani Facultatis Arcium qui pro tempore fuerit et suorum deputatorum et deputandorum necnon capellani dicti altaris deservientis pro tempore ipsisque reddendo compositum annuatim die quo comptum reddit Facultati Arcium et auditoribus eiusdem, sic quod idem Bursarius annuatim oneretur per Facultatem de predictis quadraginta solidis ad effectum predictum. Item volo et ordine quod dictus capellanus sit magister in artibus regens in aliqua Facultatum videlicet gramatica philosophia theologia aut iure canonico aut aliqua Facultatum Uni-

<sup>1</sup> This clause was misread and misunderstood in the version in *Evidence*. The original from which the copies were made may have been corrupt. The meaning is that the chaplains and their successors, chaplains of the said chaplaincy, shall make continuous residence, if there be no legitimate cause to the contrary.

<sup>2</sup> *se* repeated after *quindenam*.

<sup>3</sup> *ponendorum* in text.

<sup>4</sup> *Qui bursarius annuatim* written twice, and the first cancelled.

versitatis Sanctiandree approbatarum<sup>1</sup> et quod resideat in ipsa capellania personaliter que incompatibilis censeatur cum alio beneficio seu officio quocumque. Reddendo inde annuatim archidiacono Sanctiandree qui pro tempore fuerit triginta denarios annui redditus de dicto primo tenemento sicut hactenus solvere consueverat, et de dicta terra vasta nunc edificanda duodecem denarios annui redditus ad duos anni terminos festa videlicet Pentecostes et Sancti Martini in yeme per equales portiones tantum pro omni alio onere servicio seculari exactione seu demanda exceptis suffragiis supradictis. Demum volo et ordino quod dicta tenementa ad meram sustentacionem dicti capellani qui pro tempore fuerit necnon calices libri vestimenta ornamentaque altaris per me eidem altari condonata per capellanum qui pro tempore fuerit bene conserventur et inibi sine remocione permaneant, et in singulis premissis de quibus ut prefertur dictis Archidiacono Rectori Decano et Bursario<sup>2</sup> regimen committo omnibus fraude et dolo seclusis prout voluerint respondere coram Summo Iudice. Et ego Alexander Inglis archidiaconus predictus heredes mei et assignati predictas donaciones infeodaciones ordinationes dispositiones et qualificaciones predictis capellano et altari in omnibus et per omnia ut predictum est contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud Sanctumandream die quinto mensis Maii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto coram hiis testibus venerabilibus et eximiis viris dominis et magistris Roberto Ketht Rectore Universitatis Sanctiandree, Johanne Listone Preposito Collegio Sancti Salvatoris, Hugone Spens in sacra theologia professoribus, David Meldrum officiali Sanctiandree principali, Patricio Symson canonico dicte ecclesie collegiate, Johanne Zong canonico Dunkeldensi et Symone Campion notario cum diversis aliis testibus. QUAMQUIDEM cartam ac donacionem concessionem fundacionem et ordinationem in eadem contentas in omnibus suis punctis articulis condicionibus

<sup>1</sup> *approbatum* in text.

<sup>2</sup> *Bursariis* in text.

modis et circumstanciis suis quibuscumque forma pariter et effectu in omnibus et per omnia ut premissum est approbamus ratificamus admortizamus et pro nobis et successoribus nostris mortificamus et ad manum mortuam pro perpetuo confirmamus salvis nobis et successoribus nostris juribus oneribus et debitis consuetis. In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis et mortificacionis || sigillum nostrum autenticum unacum appensione sigilli capituli nostri in signum consensus eiusdem apponi fecimus apud Sanctumandream die xviii mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto et consecracionis nostre anno decimo sexto et in signum maioris evidencie fundacionis dicte capellanie sigillum suprascripti magistri Alexandri eciam presentibus est appensum anno die et loco supradictis <et coram eciam supradictis testibus><sup>1</sup> subscriptio notarii. Jacobus Graye notarius publicus scripsit. **QUAQUIDEM** mortificatione perlecta prefatus dominus archidiaconus supplicavit Rectori et Decano et Facultati predictis acceptare pro se et successoribus suis dictam fundationem sive mortificationem prout continetur in eadem et eandem registrare in libro Conclusionum dicte Facultatis, cui supplicacioni dominus Rector et Decanus et tota Facultas annuerunt et acceptarunt in omnibus et per omnia prout in dicta fundatione continetur, regraciando sibi de benevolencia sua erga Universitatem Sanctiandream prefatam.

Johannes Boswel Bedellus Facultatis Arcium teste manu propria.

7 June 1495

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem septimo [die] mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto. In qua Congregacione Facultas continuavit temptatores in examinatores, et dispensatum fuerat cum intransibus de tempore standi in cameris.

<sup>1</sup> These words have been repeated and the second cancelled.

1495

## Nomina Licenciatorum anni predicti

Ma. Edwardus Sinclar  
 Ma. Willelmus Sinclar  
 Andreas Carnes  
 Gilbertus Leitht  
 Dominus Finlaius Forest

David Ros  
 Walterus Maxwel  
 Ma. dominus Andreas West  
 Johannes Gardyn  
 Andreas Crukschanke

2 October 1495

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis fol. 112<sup>r</sup>  
 eiusdem secundo die mensis Octobris anno ut supra. In  
 qua Congregacione Facultas elegit magistrum Thomam  
 Ramsay pro quodlibetario. Et in eadem Congregacione  
 presentati erant aliqui determinantes et admissi, et potestas  
 data erat Decano ad recipiendum absentes in adventu  
 eorum.